
NÁVOD K TELEMATICKÉ JEDNOTCE

S LÁSKOU 
K VETERÁNŮM

DISTRIBUCE TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Společnost Xmarton s. r. o., IČO 04666984, Vám zašle aktivační e-mail 
pro vytvoření účtu a zvolení místa doručení Telematické jednotky.

Telematickou jednotku Vám poté Xmarton zašle na výdejní místo 
společnosti Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306, do 5 pracovních dní 
od zvolení místa doručení.

Zásilka bude na výdejním místě k dispozici 5 dní od obdržení výzvy 
k vyzvednutí. Případně je možné požádat si o prodloužení doby 
uložení zásilky k vyzvednutí.

OBSAH BALENÍ
 
 • Telematická jednotka
 • Návod k Telematické jednotce
 • Samolepicí suchý zip
 • Čisticí ubrousek

Upozornění: Součástí balení není napájecí kabel. Snažíme se být 
společensky odpovědní a věříme, že má adaptér každý doma.

UMÍSTĚNÍ TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Umístění jednotky do vozidla se provádí samoinstalací. 
Před umístěním jednotky do vozidla ji nejprve nabijte podle pokynů 
v kapitole Nabíjení Telematické jednotky.

Pro kvalitní příjem GPS signálu a určení polohy je nutné umístit 
jednotku takto: 
 • Jednotka musí mít minimální kontakt s kovovou plochou 
  z důvodu minimalizace rušení signálu GPS.

 • Jednotku umístěte nápisem „UMÍSTĚTE TOUTO STRANOU 
  NAHORU“ směrem k obloze.

 • Místo ve vozidle, na které umístíte jednotku, očistěte přiloženým
  čisticím ubrouskem. Povrch pro přilepení musí být rovný a hladký.
  Jednotku je možné přilepit jak její spodní, tak horní částí podle
  potřeby a vhodnosti umístění. Jednotku upevněte pomocí 
  samolepicího suchého zipu k části vozidla tak, aby nedošlo 
  k nežádoucí změně umístění. 

Doporučená umístění jednotky jsou:
 • V přihrádce spolujezdce
 • Pod kteroukoliv sedačkou
 • V zavazadlovém prostoru 
 • U motocyklů pod sedlem

První zaměření GPS polohy může trvat podle dostupnosti GPS 
signálu 1 až 10 minut. Vozidlo musí stát na otevřeném prostranství.

Upozornění: Pokud umístíte jednotku do motorové části, dejte pozor, 
aby nebyla poblíž točivých částí nebo v místě, které se velmi zahřívá. 

NABÍJENÍ TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Aby byla jednotka funkční, je zapotřebí udržovat baterii v jednotce 
nabitou. Při nízkém stavu nabití baterie obdržíte upozornění. 
V takovém případě připojte jednotku co nejdříve k nabíječce.

Jednotku nabíjejte pomocí Micro USB kabelu a nabíječky, s výkonem 
minimálně 2 A pro napětí 5 V. Jednotku můžete dobíjet i za jízdy, 
např. prostřednictvím powerbanky s výše uvedeným výkonem.

Dobíjecí Micro USB konektor najdete na boční straně jednotky. 
Během nabíjení se rozsvítí oranžovočervená LED. Pokud po připojení 
nabíječky oranžovočervená LED bliká, jedná se o chybu nabíjení 
a je potřeba zkontrolovat, jestli má nabíječka požadovaný výkon 
a zda je nabíjecí kabel dimenzován na uvedený výkon. Jednotka
je nabitá, když svítí LED zeleně.

Plné dobití vybité baterie trvá přibližně 6 hodin. Po dokončení 
nabíjení obdržíte upozornění, že je baterie nabitá, a LED bude svítit zeleně. 

Doporučujeme: Baterii dobijte před prvním umístěním do vozidla 
a preventivně před každou jízdou. Stav baterie zjistíte v portále 
Xmarton CAR a v mobilní aplikaci XFLEET.

AKTIVACE TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Nabitou jednotku umístěte do vozidla a aktivujte ji v portálu Xmarton 
CAR na adrese https://car2.xmarton.com.

Aktivaci provedete v záložce Nastavení - Vozidla - Aktivace služby.



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

 • Jednotku nikdy nerozebírejte.
 • Jednotku nezakrývejte hořlavými materiály.
 • Nevystavujte jednotku nepříznivým vlivům – např. přímé slunce,   
  vítr, déšť, voda, olej, vysoká teplota, vibrace.
 • Manipulujte s jednotkou opatrně, neklepejte s ní, násilím ji neotvírejte.
 • Přiložený ubrousek používejte výhradně na čištění Telematické jednotky. 
 • Telematickou jednotku nenechávejte v přítomnosti dětí bez dozoru.

V případě nedodržení bezpečnostních upozornění hrozí nefunkčnost 
jednotky nebo poškození zdraví. 

REKLAMACE TELEMATICKÉ JEDNOTKY

V případě nefunkčnosti, poruchy nebo závady jednotky kontaktujte 
zákaznickou linku Kooperativy +420 957 105 105.

VRÁCENÍ TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Telematickou jednotku vrátíte zpět prostřednictvím společnosti 
Zásilkovna s. r. o. Po zániku pojištění zabalte Telematickou jednotku 
do původního nebo obdobného obalu a zašlete ji bezplatně zpět 
odesílateli prostřednictvím podacího místa Zásilkovny. 

Seznam podacích míst naleznete na internetové adrese 
https://www.zasilkovna.cz/pobocky. Na libovolném podacím místě 
Zásilkovny pouze nahlásíte kód pro odeslání zásilky zpět odesílateli. 
Kód k odeslání zásilky si vygenerujete v portálu Xmarton CAR 
v záložce Nastavení - Vozidla - Pokročilé nastavení - Vrácení jednotky. 
Po jeho vygenerování jednotka přestává monitorovat a je převedena 
do režimu odeslání. Náklady na odeslání zásilky hradí původní 
odesílatel.

Telematickou jednotku vraťte do 30 dnů od data konce pojištění.

V případě potřeby se obracejte 
na zákaznickou linku Kooperativy +420 957 105 105.

TECHNICKÁ PODPORA

Telefon: +420 957 105 105
e-mail: info@koop.cz

Společnost Xmarton s. r. o. cítí společenskou odpovědnost 
a systematicky recykluje. Prosíme, řiďte se i Vy recyklačními symboly 
jednotky a jejího příslušenství, včetně obalu. Použité baterie 
z jednotky zpětně odebíráme a recyklujeme.

V mobilní aplikaci je nutné přiřadit řidiče k vozidlu. Přiřazení 
provedete v záložce Nastavení - Vozidla.

Pokud neuvidíte v portále nebo v mobilní aplikaci očekávaná data, 
kontaktujte technickou podporu, kde Vám pomohou zjistit příčinu 
a stanoví další postup.

TECHNICKÉ ÚDAJE

POUŽÍVÁNÍ TELEMATICKÉ JEDNOTKY

Po aktivaci Telematické jednotky najdete záznamy jízd v portálu 
Xmarton CAR nebo v mobilní aplikaci XFLEET.

Mobilní aplikaci XFLEET si stáhnete v App Store, Google Play 
nebo AppGallery.

QR kódy ke stažení aplikace XFLEET

IOS Android

 Název

 Dobíjecí napětí

 GSM

 GPRS

 GPS

 Požadovaný výkon

 Rozhraní

 Parametry

 USB (5VDC)

 900/1800 MHz; 850/1900 MHz

 Multi-Slot Class 12

 přesnost do 3 m CEP

 optimálně: 2 A (2000 mA)
 minimálně 1,7 A (1700 mA)

 optimálně: 2 A (2000 mA)
 1 Micro USB pro dobíjení
 1 vlhkoměr

POPIS FUNKCÍ

 • Sledování pozice vozidla
 • Záznam trasy (například GPS lokace, zrychlení, náklon, odstředivá síla)
 • Kniha jízd
 • Informace získané výhradně z GPS
 • Komunikace pomocí GSM se serverem (odesílání telematických   
  dat na server)
 • Vlhkost okolního prostředí 
 • Teplota okolního prostředí

03/2022

xmarton


